
 

 

Uchwała Nr 1721/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

 

W sprawie: 

Zatwierdzenia operacji własnych do realizacji na 2020 rok w ramach Planu 

operacyjnego na lata 2020 – 2021 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla województwa świętokrzyskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zmianami) w związku z art. 37a ust. 4 pkt 2, art. 37a ust.  

5 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1936  

ze zmianami) oraz art. 55 ust. 1 pkt 2, art. 55 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 217), § 7 pkt  4,  § 14 ust. 1, § 15 ust.  

1 pkt 2 lit. b i § 15 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 

stycznia 2017 roku w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (Dz. U. z 2017 poz. 148), uchwala się co 

następuje: 

 

§  1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza operacje własne na rok 2020 w ramach 

Planu operacyjnego na lata 2020 – 2021 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

na lata 2014 – 2020 dla województwa świętokrzyskiego.  

 

§  2 

Formularz zawierający operacje własne na rok 2020 w ramach Planu operacyjnego na lata 

2020 – 2021 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla 

województwa świętokrzyskiego, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§  3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. 

 

§  4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego 

 

 

 

Andrzej  Bętkowski 



Załącznik do uchwały Nr 1721/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

Plan operacyjny KSOW na lata 2020-2021 (z wyłączeniem działania 8 Plan komunikacyjny) - JEDNOSTKA WSPARCI SIECI -  JR Świetokrzyskie - styczeń 2020 z dnia 26 lutego 2020 roku

Wskaźnik Jednostka 2020 2021 2020 2021 2020 2021

a b c d e f g h i j k l m n o p r s

1 3 1 6 "Potrawy regionalne i tradycyjne z gęsiny"

Celem jest upowszechnianie walorów zdrowotnych i smakowych gęsiny w ofercie żywieniowej 

gospodarstw agroturystycznych, mieszkańców i poszerzenie ofert restauratorów oraz 

propagowanie gęsi kieleckiej jako produktu regionalnego oraz zachęcenie mieszkańców regionu 

do zmiany nawyków żywieniowych. Promocja idei żywności tradycyjnej, upowszechniania 

wiedzy o tradycji chowu i hodowli w regionie, możliwościach kulinarnych jej przyrządzania oraz 

możliwościach pogłębienia wiedzy o jej walorach , popularyzacji  i sposobach podtrzymania 

gatunku. 

Warsztaty liczba uczestników 100 - 120

Koła gospodyń wiejskich z terenu 

województwa świętokrzyskiego, 

mieszkańcy regionu świę-

tokrzyskiego

III - IV 25 000,00 25 000,00

Samorząd 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Al. IX Wieków Kielc 

3; 25-516 Kielce

2 6 1 3

Wyjazd studyjny producentów i przetwórców 

żywności naturalnej, tradycyjnej, lokalnej, 

regionalnej w przedsiębiorstwach partnerskich 

województw zrzeszonych w Europejskiej Sieci 

Dziedzictwo Kulinarne

Wspieranie  rozwoju rynku żywności wysokiej jakości (regionalnej, tradycyjnej, lokalnej, 

ekologicznej) 

- wymiana doświadczeń międzyregionalnych,

- zdobycie nowych inspiracji służących poprawie konkurencyjności, rozszerzeniu oferty i 

wzmocnieniu  ekonomicznemu członków Sieci,

-  zwiększenie zatrudnienia oraz dostarczenie konsumentom wystarczającej ilości 

poszukiwanej na rynku żywności naturalnej,

- wzrost liczby turystów odwiedzających region (turystyka kulinarna),

- rozwój obszarów wiejskich i poprawa warunków życia ich mieszkańców.

Realizacja ww. celów przyczyni się do rozwoju gospodarczego regionu.  Realizacja 

operacji umożliwi identyfikację, gromadzenie i upowszechnianiu przykładów operacji 

zrealizowanych w ramach priorytetów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ponadto 

utrwali na rynku pozycję podmiotów szczególnie tych małych, które stanowią główną 

część Sieci. Celem jest ich rozwój i zwiększenie zatrudnienia, które wpłynie na 

ograniczenie ubóstwa i wyłączenia społecznego. Celem wyjazdu jest też poszukiwanie 

inspiracji, które zaowocują nowymi 

inicjatywami w zakresie rozwoju własnych firm oraz szeroko pojętym rozwoju obszarów 

wiejskich.

Wyjazd studyjny liczba osób 28-30
Członkowie  Sieci Dziedzictwo 

Kulinarne Świętokrzyskie
II - III 35 000,00 35 000,00

Samorząd 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Al. IX Wieków Kielc 

3; 25-516 Kielce

3 6 1 3 Udział w Targach  Agrotravel

Promowanie  wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego, a także zwiększenie 

udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich. Działania zmierzające do włączenia społecznego przyczyniają się także do 

zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na terenach wiejskich. 

Targi liczba LGD-ów 16
Lokalne Grupy Działania z terenu 

woj. świętokrzyskiego
II 30 000,00 30 000,00

Samorząd 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Al. IX Wieków Kielc 

3; 25-516 Kielce

4 6 1 3
Udział w Międzynarodowych Targach Produktów i 

Żywności Wysokiej Jakości EKOGALA 

Promowanie  wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego, a także zwiększenie 

udziału zainteresowanych stron we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich. Działania zmierzające do włączenia społecznego przyczyniają się także do 

zmniejszenia ubóstwa oraz rozwoju gospodarczego na terenach wiejskich. 

Targi liczba osób 15-25

Członkowie Sieci Dziedzictwo 

Kulinarne Świętokrzyskie, 

Lokalne Grupy Działania

IV 22 000,00 22 000,00

Samorząd 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Al. IX Wieków Kielc 

3; 25-516 Kielce

5 3 1 6
Wydawnictwo - Dziedzictwo Kulinarne 

Świętokrzyskie

Publikacja ma służyć upowszechnianiu wiedzy o dziedzictwie kulinarnym oraz 

pokazywać możliwości wykorzystywania walorów tradycyjnych, regionalnych i lokalnych 

produktów i potraw w ofercie gospodarstw agroturystycznych, w turystyce wiejskiej i 

lokalnej gastronomii. Może być również źródłem inspiracji do tworzenia nowatorskiej 

kuchni, opartej na lokalnych produktach, użytych w niekonwencjonalny sposób, 

zaspokajającej oczekiwania najbardziej wymagających konsumentów. 

publikacja ilość egzemplarzy 500-600

Mieszkańcy województwa 

świętokrzyskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem mieszkańców 

wsi

II- III 13 000,00 13 000,00

Samorząd 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Al. IX Wieków Kielc 

3; 25-516 Kielce

6 6 1 3 Wyjazd studyjny zagraniczny do krajów UE 

Celem realizowanej operacji jest identyfikacji, gromadzenie i upowszechnianie 

przykładów operacji zrealizowanych w ramach priorytetów Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w krajach europejskich oraz podniesienie jakości przyszłych zadań 

realizowanych w zakresie rozwoju obszarów wiejskich. Realizacja projektu umożliw w 

związku z tym  również wymianę wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk związanych z 

rozwojem rolnictwa, dziedzictwem kulturowym i przyrodniczym wsi, a także 

podstawowymi usługami lokalnymi dla ludności wiejskiej w zakresie wsparcia ze 

środków UE.

Wyjazd studyjny Iiczba osób 8-12

W wizycie studyjnej będą 

uczestniczyły osoby 

odpowiedzialne za zagadnienia 

związane   z realizacją zadań z 

zakresu rozwiązywania 

problemów szerszego 

zastosowania i  wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii na 

terenach wiejskich, a także 

wdrażania inicjatyw z zakresu 

rozwoju obszarów wiejskich , 

rolnictwa, przetwórstwa 

artykułów rolno- spożywczych, 

dziedzictwa kulturowego i 

przyrodniczego wsi w 

jednostkach samorządu 

terytorialnego .

III - IV 55 000,00 55 000,00

Samorząd 

Województwa 

Świętokrzyskiego

Al. IX Wieków Kielc 

3; 25-516 Kielce

Liczba Kwota Liczba Kwota

RAZEM 6 180 000,00 - -

Cel, przedmiot i temat operacji

Realizacja operacji umożliwi identyfikację, gromadzenie i upowszechnianie przykładów operacji zrealizowanych w ramach priorytetów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w krajach europejskich. Projekt stanowi  okazję do zapoznania się inicjatywami, podejmowanymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich oraz promocję wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego w krajach europejskich. Sprzyja wymianie 

doświadczeń i dobrych praktyk w celu upowszechnienia wiedzy w zakresie wykorzystywania przez mieszkańców wsi zasobów środowiska naturalnego, a także wspierania rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich w obszarze małego przetwórstwa lokalnego i  adaptowania analogicznych rozwiązań na gruncie lokalnym  i regionalnym.

Realizacja operacji umożliwi identyfikację, gromadzenie i upowszechnianie przykładów operacji zrealizowanych w ramach priorytetów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w innym województwie/województwach. Organizacja wyjazdu studyjnego jest dobrą okazją do zapoznania się inicjatywami, podejmowanymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich oraz promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego. 

Sprzyja wymianie doświadczeń i dobrych praktyk w celu upowszechnienia wiedzy w zakresie wykorzystywania przez mieszkańców wsi zasobów środowiska naturalnego, a także wspierania rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich w obszarze małego przetwórstwa lokalnego.  

Udział Lokalnych Grup Działania w targach jest dobrą okazją do promowania jakości życia na wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego, a takze upowszechnienia wiedzy w zakresie planowania rozwoju lokalnego z uwzględnieniem potencjału ekonomicznego, społecznego i środowiskowego danego obszaru.  Sprzyja wymianie doświadczeń i dobrych praktyk w celu  wspierania rozwoju przedsiębiorczości na obszarach 

wiejskich w obszarze małego przetwórstwa lokalnego.  Jest doskonałą okazja do identyfikacji, gromadzenia i upowszechniania przykładów operacji zrealizowanych w ramach priorytetów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zarówno w województwie świętokrzyskim jaki w innych regionach  i województwach.

Realizacja projektu stanowi doskonałą okazje do identyfikacji, gromadzenia i upowszechnianiu przykładów operacji zrealizowanych w ramach priorytetów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zarówno w województwie świętokrzyskim jaki w innych regionach  i województwach. Udział  w Międzynarodowych Targach Produktów i Żywności Wysokiej Jakości jest dobrą okazją do promowania jakości życia na wsi jako 

miejsca do życia i rozwoju zawodowego oraz do zaprezentowania walorów tradycyjnej kuchni regionalnej  opartej na produktach lokalnych, a także walorów  turystycznych i gospodarczych. Ułatwia też wymianę wiedzy w zakresie planowania rozwoju lokalnego z uwzględnieniem potencjału ekonomicznego, społecznego i środowiskowego danego obszaru.  Sprzyja wymianie doświadczeń i dobrych praktyk w celu  

wspierania rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich w obszarze małego przetwórstwa lokalnego.  

Wydanie publikacji przyczyni się do  rozpowszechnienia wiedzy o dziedzictwie kulinarnym województwa świętokrzyskiego, pokazując możliwości korzystania z tradycyjnych, lokalnych produktów, a tym samym promując regionalną kuchnię. Dotarcie z publikacją do jak najszerszego grona odbiorców może wpłynąć na zwiększenie udziału mieszkańców regionu we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Realizacja operacji przyczyni się do upowszechnienia gęsiny w restauracjach i gospodarstwach agroturystycznych oraz rozwoju turystyki kulinarnej w naszym regionie. Należy wykorzystać to, że zainteresowanie zdrową i tradycyjną kuchnią jest coraz większe, a w ostatnich latach obserwujemy zwiększony popyt na tradycyjne potrawy regionalne.

Wnioskodawca
Siedziba 

wnioskodawcy
Forma realizacji operacji

Wskaźniki monitorowania realizacji 

operacji
Grupa docelowa

Harmonogram / termin 

realizacji 

(w ujęciu kwartalnym)L.p.
Priorytet 

PROW
Cel KSOW

Działanie 

KSOW
Nazwa/tytuł operacji

Operacje własne Operacje partnerów

Budżet brutto operacji  

(w zł)
Koszt kwalifikowalny operacji (w zł)


	uchwała nr 1721
	załącznik do uchwały nr 1721

